## C A P. VI.

Quibus probationibus, scripturis,  
aut conjecturis, verbisque, pro-  
betur maioratum institutum fui-  
sse, tam tacita, quam expressa  
voluntate institutoris ad hoc,  
ut vinculum ostendatur, admit-  
turve inclusio, vel exclusio,  
successoris pertendentis maiora-  
tum, ejusque successionem ad  
se pertinere, & ad bona ma-  
ioratus reivindicare.

## S U M M A R I U M.

- 1 Secundū institutionem judicari debet sus-  
cessio maioratus: & n. 2.
- 3 Ad hoc debet successor ostendere propriam  
institutionem, aut exemplum cum requisi-  
tis, & quando probet, vel non, n. 4 & seqq.  
usque ad n. 26.
- 27 Maioratus probatur ex conjecturis insti-  
tutum esse, & fuisse, & ex tacita voluntate  
defuncti, ad quam colligendam inspici de-  
bent omnes clausulæ, & quare, n. 29. 30 &  
31 & n. 49.
- 32 Si duæ institutiones inveniantur cum re-  
latione unius ad alteram, quomodo regula-  
dat sit successio.
- 33 Si institutio non invenitur, bona præsu-  
muntur libera, & quare: & n. 34 & seqq.
- 34 De pacto legis cōmissoriae, & transallione,  
& datione in solutum, & præscriptione ad  
exclusionem maioratus: & nn. seqq.
- 50 Referuntur conjecturæ, ex quibus proba-  
tur maioratū institutum fuisse: & nn. seqq.  
Ibid. Maioratus probatur ex verbis, faço  
morgado, & quare n. 51. 52. & 53.
- 54 Maioratus an inducatur ex verbis, faço  
Capella.
- 55 Maioratus an eliciatur ex verbis, faço  
caja em Pedro. para accrescentar sua casa,  
e perpetuar seu, e meu nome, e que ve-  
nhão estes bens a quem sua casa houver de  
berdar: & n. 57.
- 56 Quid in Principe, qui facit concessionem  
ad domum, an sit realis.

Nomen,

- 58 Nomen, idem est, quod familia.  
 59 Majoratus an inducatur, quando de primogenitura facta sit mentio.  
 60 Majoratus dicitur institutus, quando sunt vocati primogeniti, & quare.  
 61 Et etiam, quando inquit, quod bona vinculat, & facit vinculum suorum bonorum, & quare, n. 62.  
 63 Majoratus inducitur, quando testator reliquit bona sua filio, aut cognato, ut in infinitum in eis succedat, & quando inquit, andarā, aut invenitur verbum successivum.  
 64 Majoratus an inducatur ex verbo semper, perpetuo, nunquam, & in infinitum: & n. 65. & 67.  
 66 Majoratus inducitur ex verbis successivis.  
 68 Majoratus an inducatur ex verbis, filiis, aut descenditibus. 69 70 & 71.  
 72 In maioratu quando sunt vocati plures, intelligitur ordine successivo.  
 73 Majoratus an inducatur, quando vocatur herdeiro.  
 74 Vocatis filiis comprehenduntur, tam masculi, quam feminæ, & etiam quando vocantur descendentes.  
 75 Vocatio filiorum, quando comprehendat nepotes: & n. 76.  
 77 Majoratus an inducatur, quando testator vocavit proximiores, & priores: & n. 78.  
 79 Majoratus inducitur, si testator jussit bona ad maiorem natum devolvi.  
 80 Quid si dicat, quod vadant de maiore in maiorem.  
 81 Quid si exclusit filios religiosos.  
 82 Quid si dicat, quod vadant de hærede in hæredem.  
 83 Quid si præferentiam dedit maiori, & masculo.  
 84 Quid si dicat, quod si hæres decebat sine filiis, succedat alius.  
 85 Quid si bona relinquat duobus de familia.  
 86 Quid si digressus fuerit ad plures gradus substitutionis: & n. 87.  
 88 Quid si dicat, quod bona remaneant in familia.  
 89 Quid si dicat, quod bona sint in uno possessore, aut successore.  
 90 Quid si vocat masculum, & excludit feminam.  
 91 Quid si vocavit proximiores de parentela, genere, & trunco.  
 Ibid. An, & quando ex prohibitione alienationis inducatur majoratus, & in quibus casibus sit realis, vel personalis, & inducatur fideicommissum, in casum mortis, vel alienationis late explicatur n. seqq. & n. 92. usque ad n. 169 ubi ad varios casus, in quibus est permissa, vel prohibita alienatio etiam inter consanguineos.  
 170 Quid in delatione armorum, & nominis, an ex hac dispositione inducatur fideicommissum, ubi etiam de clausula codicilliari.  
 171 Quid quando testator est nobilis, aut illustris.  
 172 Quid ex qualitate bonorum, & ex onere missarum.  
 173 Quid in consuetudine succedendi jure majoratus.  
 174 Majoratus an probetur ex relatione Principis.  
 175 Quid ex cōfessione in supplicatione facta.  
 176 Quid ex intrūsione, & avisione: & num.  
 177 Quid ex confessione inventarii, & separatione ad maioratum.  
 178 Quid ex licentia petita ad bona permittenda: & n. 179.  
 180 Qui licentiā petit, fatetur prohibitionē.  
 181 Majoratus an probetur ex confessione vinculi, & an possit confessio impugnari ab eo, vel ab hæredibus: & n. 182.  
 183 Quid ex possessione capta, tamquam de bonis majoratus.  
 184 Quid ex observantia, & opinione.  
 185 Quid ex vocatione legitimorum filiorum, & exclusione feminarum.  
 186 Quid ex facultate nominandi consanguineos.  
 187 Quid ex onere imposito ab institutore, ut bona semper sint meliorata, & non deteriorata.  
 188 Quid ex verbis enuntiativis, ex quibus refertur bona esse majoratus.  
 189 Quid ex possessione immemoriali, & sine scriptura.  
 Ibid. Majoratus probatur per sententiam, si fuerit valida.  
 190 Quid si testator dicat, quod relinquit bona ad posteritatem conservandam.  
 191 Quid ex declaratione hæredis, aut commissarii: & n. 192.  
 193 Quid si dicat, quod vadant ad unum, & non transeant ad extraneum, & quis dicatur extraneus: & n. 194.  
 195 Ad hoc, ut competit actio successori majoratus, debet probari bona esse majoratus, & quomodo probetur bona esse illius, in seqq. ubi etiam quomodo probetur identitas.  
 199 Melioramenta quando dicantur esse majoratus.  
 222 Quid in remissione, & acquisitione ex transactione: & n. seqq. ad multa.  
 317 Actio reivindicatōnis competit successori.

*sori maioratus, & multis seqq. ad varios casus usque ad n. 785.*

786 *Actio reivendicationis ut competit, requiritur ex parte agentis probatio dominii concludens, & clara, & non sufficit presumpta, & ex quibus probetur dominium ad obtinendum in reivendicationis actione: & nn. seqq.*

**I**N maioratum inclusione, vel exclusione, successioneve, ante omnia institutio maioratus inspicienda, & ostendenda est, quia contentio, inclusio, vel exclusio ex sola maioratus institutione, decidenda est, & ab eorum verbis nullo modo discedere licet, sed potius secundum eam judicare, & consulere, L. item veniunt ff. de petit. bæred. ibi: Optimum est ipsius Senatus Consulti interpretationem facere verbis ejus relatis, L. de his ff. de transact. ibi: De his controversiis, quæ ex testamento profiscuntur, neque transfigi, neque exquiri, veritas aliter potest, quam inspectis, cognitisque verbis testamenti. Ord. noflra lib. 4. tit. 100. § 3. & lib. 1. tit. 50. & tit. 62. § 53. & seqq. Padill. in L. 3. §. si fideicomissum ff. de bæred. in tit. num. 133. ibi: In maioratibus clausulæ institutionis ante omnia sunt inspiciendæ, quia ab eis nullo modo discedere licet, Molin de primog. lib. 3. cap. 13. n. 23. ibi: Contentio ex sola maioratus institutione ferè semper decidi solet, Peregr. conf. 65. num. 1. & seqq. vol. 2. L. Castellæ 25. tit. 11. part. 3.

**2** Inficiari enim nemo potest, quod secundum tenorem institutionis maioratus, ejus erectio, successioque, inclusio, aut exclusio deferenda est, ut tenet Pareja de instrum. edit. tit. 5. resol. 11. num. 15. Bald. in proœm. feud. Paul. de Castr. conf. 146. Inum. 1. lib. 2. Valenz. conf. 63. num. 96. & conf. 69. num. 2. Rovit. conf. 1. num. 24. Paz de tenut. cap. 34. num. 18. & 48. & cap. 30. num. 19. Castill. lib. 4. cap. 29. num. 4. & lib. 5. cap. 91. num. 29. & cap. 92. numer. 1. & cap. 93. numer. 17. & lib. 6. cap. 178. num. 15. Galeot. lib. 1. contr. 25. n. 9. Noguerol. alleg. 23. n. 4.

**3** Atque ita debet actor ante omnia ostendere maioratus institutionem ad hoc, ut procedat petitio, inclusio, vel exclusio ex dictis, & edere tenetur propriam, & originalem institutionem, sine cuius exhibitione non potest obtinere, eleganter Rosa per Farin. in recent. p. 1. dec. 135. numer. 6. ex Bart. in L. 1. § si quis in duabus ff. bonor. possit. secundum tabulas, & præstat rationem verbis sequentibus: *Validissima est ratio, quia cum testamentum debeat omni vitio carere, necesse est, ut à judice inspiciatur ipsum originale. Late Gariar. conf. 42. n. 1. & seqq. & num. 9. vers. sed &*